



Rada Gminy Nozdrzec

Odwołanie od zawiadomienia Komisji Skarg Wniosków i Petycji o sposobie załatwienia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Aleksandra Fredry w Nozdrzcu.

Nie zgadzam się decyzją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nozdrzec, która moją skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej uznała za bezzasadną. Nie kto inny jak właśnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powinna być uczulona na krzywdę i niesprawiedliwość społeczną, a w szczególności jeśli dotyczy to dzieci. Komisja nie zauważyła iż było sporo czasu aby dokonać prawidłowego wyboru dwóch najlepszych uczniów, ponieważ w dniu 17.06.2021 szkoła została powiadomiona o możliwości wyjazdu uczniów z najlepszymi wynikami na kolonię, natomiast dopiero 21.06.2021.r uczniowie składali wypełnione doku męty. Komisja bez głębszej analizy podjęła decyzję o bezzasadności mojej skargi. Nie przesłuchano Pani Dyrektora na którą była złożona skarga, nie zaproszono mnie na posiedzenie komisji, abym mogła szerzej przedstawić sprawę, nie przesłuchano wychowawcy klasy VIII z której dziewczynki zrezygnowały z koloni, nie zebrano informacji według jakich kryteriów Dyrektorzy innych szkół na terenie Gminy typowali uczniów na kolonię. Komisja nie zapoznała się z wytycznymi organizatora koloni co do warunków jakie uczniowie muszą spełniać aby wyjechać na kolonię. Zebranie takiej wiedzy pozwoliło by bardziej obiektywnie spojrzeć na sprawę. Oparto się tylko na piśmie Pani Agnieszki Sawczak pełniącej okresowo obowiązki dyrektora, która jest nauczycielem klas początkowych i myślę że o sprawie nic nie wiedziała, jest podwładną Dyrektorki. W odpowiedzi na moje zarzuty Pani Agnieszka Sawczak twierdzi że nie doszło do dyskryminacji, ponieważ uczennice same zrezygnowały, tylko nie pisze dlaczego zrezygnowały. Uczniowie VIII klasy kończyły szkołę i już nie będą miały możliwości z tej szkoły wyjechać na kolonię za bardzo dobre wyniki w nauce, wyjazd na kolonie byłby nagrodą za osiem lat ciężkiej pracy, pozostały by miłe wspomnienia, a tak pozostał niesmak, poczucie żalu, niesprawiedliwości. Natomiast uczniowie VI klasy będą taką szansę jeszcze mieli. Jedna z uczennic wytypowanych na kolonię nie miała czerwonego paska, czyli nie spełniała wyznaczonego przez Wójta kryterium. Należy stwierdzić że Dyrektorka szkoły zastosowała podwójne standardy, i był to przejaw dyskryminacji uczniów. Najpierw uczennicą VIII klasy powiedziała że nie mogą dwie osoby

jechać z jednej klasy , a później wyznaczyła dwie osoby z VI klasy i uważa że wszystko jest w porządku. Takie zresztą same stanowisko zajęła Komisja Skarg Wniosków i Petycji . Należy ubolewać nad stwierdzeniem komisji która w odpowiedzi do mnie pisze iż Dyrektorka zastosowała najkorzystniejsze rozwiązanie. Zdaniem komisji dyskryminacja uczniów jest najrozsądniejszym rozwiązaniem . Na jakiej podstawie komisja doszła do wniosku stwierdzając że zadania w szkole są w pełni realizowane , Ja uważam że wychowawcze na pewno nie , mamy do czynienia z bardzo delikatną materia jaką są dzieci , czy oplotać się ciężko pracować uczyć bo przecież świadectwa z czerwonym paskiem nie otrzymuje się za darmo , aby otrzymać świadectwo z czerwonym paskiem córka musiała zdawać egzaminy . Ponadto chciałam przypomnieć Komisji Skarg Wniosków i Petycji że na Panią Dyrektorkę Szkoły Podstawowej w Nozdrzcu było wiele skarg rodziców , nap w ubiegłym roku była kontrola z kuratorium na skargę rodziców. Od nauczyciela powinno się wymagać wysokich standardów moralnych i etycznych nauczyciel powinien być przykładem i wzorem do naśladowania dla uczniów, bo szkoła dla dzieci jest drugim domem co wyniosą ze szkoły czego się nauczą , będzie procentować w życiu dorosłym. Sprawa typowania najlepszych uczniów na kolonię jest szeroko ko mętowana w środowisku wiejskim przez dzieci i rodziców. Zwracam się do Pana Przewodniczącego jak i całej Rady Gminy o wnikliwe przeanalizowanie mojego odwołania i zajęcie stanowiska , tak aby w naszej szkole już nigdy w przyszłości takie przypadki nie miały miejsca i nie były krzywdzone dzieci.

Z poważaniem.